I, II, III, 
IV, V e VI, a condizione che siano presentate da soggetti proponenti differenti. 

Art. 4 - Risorse disponibili, importo massimo del contributo e vincoli

1. Le risorse destinate per il presente Avviso ammontano complessivamente a € 2.700.000,00 
(duemilionisettecentomila/00); la copertura di spesa è a valersi nell’accertata disponibilità sul 
Capitolo 7707 PG 11 e Capitolo 7707 PG 13 negli A.F. 2026, 2027 e 2028.  

2. Fatta salva la facoltà da parte dell’Amministrazione di distribuire diversamente le risorse, per 
ciascuna Sezione si attribuiscono i fondi di cui al precedente comma 1, come nella tabella di seguito 
riportata. 

AMBITI DI INTERVENTO E SEZIONI RISORSE DESTINATE 

Ambito 1 - Committenza internazionale di opere d’arte 

Contributo per la produzione di una nuova opera con 
relativa promozione internazionale (Sezione I)  

€ 1.200.000,00 
(unmilioneduecentomila/00)  

mailto:dg-cc@cultura.gov.it

AMBITI DI INTERVENTO E SEZIONI RISORSE DESTINATE 

Ambito 2 - Promozione internazionale di artisti, curatori e critici 

Contributo per la produzione di una mostra monografica 
all’estero (Sezione II)  

€ 500.000,00

[...]

Nello specifico, si ricorda che la borsa è rivolta solo ed esclusivamente ad artisti, 
fotografi, curatori, studiosi, critici d’arte, art project manager, art producer.  

2. Numero ed entità delle borse 
Sono messe a bando complessivamente n. 20 (venti) borse, ciascuna dell’importo di € 15.000,00 
(quindicimila/00) come specificato all’art. 4.4 del presente Avviso, destinate a progetti di ricerca e di 
residenza e ripartite come di seguito indicato: 

• n. 10 (dieci) borse destinate ad artisti e fotografi, di cui n. 5 (cinque) per progetti di ricerca e 
n.

[...]

Con riferimento a tutti i progetti candidati, si specifica che i partner culturali senza lettere di impegno 
e le attività previste in collaborazione con enti non formalizzati come partner non sono ammessi a 
valutazione.  

Sez. VII.2 - Importo della borsa, vincoli e durata dei progetti

1. Ciascuna borsa corrisponde all’importo di € 15.000,00 (quindicimila/00) lordi per un progetto di 
ricerca o residenza da svolgersi nell’arco di 15 mesi. Per l’ammissibilità al contributo, la 
Commissione valuta la congruità dell’importo sulla base della ricerca, delle attività previste in 
cronoprogramma e dei risultati previsti.